


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I К К К К К К К

II Г Г К К К К К К К К К К К К

Г

К

 Групп

52 104
Ординаторов
 Итого 22 30 52 22 30

2 2

Каникулы 7 7 12 12 19

Государственная итоговая аттестация 2

Практика (рассред.) и теоретическое 
обучение 22 23 45 22 16 38 83

Всего

2. Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Итогосем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2

Май Июнь

29
 - 

5

Июль

27
 -2

АвгустФевраль

23
 - 

1

Март

30
 - 

5

Апрель

27
 - 

3

1. Календарный учебный график
Сентябрь

29
 - 

5

Октябрь

27
 - 

2

Ноябрь Декабрь

29
 - 

4

Январь

26
 - 

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 50 51 52 53 54 55 61 62 63 64 65 66 69 70 71 72 73 74

1 5 4 4428 4428 902 12 123 123 10 850 220 30 30 916 242 33 20 840 220 30 10 842 220 30

1 4 4 4320 4320 846 12 120 120 10 850 220 30 20 874 186 30 20 840 220 30 10 842 220 176 30

Б1 1 4 1512 1512 766 746 6 42 42 10 166 220 176 11 20 190 186 210 11 20 192 220 212 12 10 158 120 168 8
Б1.Б 1 3 1404 1404 712 692 6 39 39 10 166 220 176 11 10 146 132 156 8 20 192 220 212 12 10 158 120 168 8

3 4 1188 1188 610 578 6 33 33 10 166 220 176 11 10 146 132 156 8 10 146 132 156 8 10 112 94 122 6

4 72 72 46 26 2 2 46 26 46 2

3 144 144 56 88 4 4 10 46 88 56 4

Б1.В 1 108 108 54 54 3 3 10 44 54 54 3

Б1.В.ДВ 1 108 108 54 54 3 3 10 44 54 54 3
2 108 108 54 54 3 3 10 44 54 54 3

Б1.В.ДВ.2 2 108 108 54 54 3 3 10 44 54 54 3

По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б2 2700 2700 75 75 22 684 19 23 684 19 22 648 18 16 684 18

Б2.1 Производственная (клиническая) 
практика

Обязат
ельная 
часть

V 1, 2, 
3, 4 2700 2700 75 75 22 684 19 23 684 19 22 648 18 16 684 19

По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3 108 108 3 3 2 108 100 8 3

Б2.1 Подготовка к сдаче государственного 
экзамена 102 102 2 100 100 2

Б2.2 Сдача государственного экзамена 4 6 6 6 6

По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР Контр Эксп Факт

ФТД 1 108 108 52 56 3 3 10 42 56 3

2 108 108 52 56 3 3 10 42 56 3

Факультатив

Пр

ФТД.1 Аллерген-специфическая иммунотерапия

Лаб СР Контр
оль ЗЕТПр СР Контр

оль ЗЕТ ЛекЛек ЛабЛек Лаб Пр СР Контр
оль ЗЕТЛаб Пр СР Контр

оль ЗЕТ
ЗЕТ

ЛекИндекс Наименование Экз Зач Зач с 
О. КП КР

Всего часов

Государственная итоговая аттестация

Часов
ЗЕТЗЕТ Недель

Часов
НедельНедельЗач. с 

О. КП КР ЗЕТ
ЧасовВсего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ

Практики

Индекс Наименование Экз Зач

Недель
Часов

ЗЕТНедель
Часов

ЗЕТНедель
Часов

ЗЕТНедель
Часов

ЗЕТЗач. с 
О. КП КР

Всего часов ЗЕТ
Иммунопатология

Индекс Наименование Экз Зач

Б1.В.ДВ.1 Иммуногенетика
Дисциплины по выбору

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Б1.Б.4 Общепрофессиональный модуль

Б1.Б.2 Неотложная медицинская помощь

Итого на подготовку ординатора (без 
факультативов)
Дисциплины (модули)
Обязательная часть

Б1.Б.1 Аллергология и иммунология

Итого

Лаб

Практ
ич.по
дгото
вка

СР

Конта
ктная 
работ

а

Лаб ЗЕТ

Практ
ич.по
дгото
вка

СР

Конта
ктная 
работ

а

ЗЕТ ЛекСР

Конта
ктная 
работ

а

ЗЕТ Лек

Конта
ктная 
работ

а

ЗЕТ Лек Лаб

Практ
ич.по
дгото
вка

Курсо
вые 

работ
ы

Конта
кт. 

раб. 
(по 

учеб. 
зан.)

СР

Контр
оль 
(из 

конт 
раб)

По 
плану

в том числе

Экспе
ртное Факт

Курс 1 Курс 2
Семестр 4 [16 нед]

ЗЕТ Распределение по курсам и семестрам

Семестр 1 [22 нед] Семестр 2 [23 нед] Семестр 3 [22 нед]

Лек Лаб

Практ
ич.по
дгото
вка

СР

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Экза
мены

Зачет
ы

Зачет
ы с 

оцен
кой

Курсо
вые 

проек
ты

По 
ЗЕТ
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